PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2026 

DISPENSA Nº 017/2026 

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de refeições individuais na 
modalidade rodízio para a Câmara Municipal de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

Master, Bairro, Salvador – Bahia, CEP 40285-001. 
OBJETO: Locação de Sistema integrado de Gestão de Recursos Humanos, Folha 
de Pagamento, Patrimonial, Portal da Transparência a Prestação de Contas, visando 
atender as necessidades desta Câmara Municipal. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e